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Firma doradcza Tax Care przedstawiła raport na temat poziomu
opodatkowania dochodów osób fizycznych w krajach należących do
Unii Europejskiej. Wynika z niego, że w Polsce podatki są
niższe niż w większość państw Unii.

W badaniu Tax Care uwzględniono wyłącznie średni roczny dochód
brutto i podatki od niego odprowadzane. Pominięto wszelkiego
rodzaju odliczenia od dochodu i podatku.

Najwyższa stopa efektywnego opodatkowania jest w Belgii – 39%,
w Szwecji – 32% i w Austrii – 29%. Najniższe podatki płacą
osoby fizyczne na Cyprze – 5%, na Malcie – 6% i w Bułgarii –
10%. W Polsce średnie opodatkowanie osób fizycznych wynosi
16%. Biorąc pod uwagę fakt, że polscy podatnicy mają możliwość
korzystania z wielu ulg, realne opodatkowanie w Polsce jest
jeszcze  niższe.  Z  danych  Ministerstwa  Finansów  dotyczących
rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych za 2009 rok
wynika,  że  efektywna  stawka  po  uwzględnieniu  składki  na
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne wynosi tylko 6,16%, co
oznacza, że polscy podatnicy płacą bardzo niskie podatki na
tle pracowników innych państw UE.

Tax  Care  przedstawiło  też  dane  dotyczące  wysokości  kwoty
wolnej od podatku w stosunku do średniego wynagrodzenia za
pracę. Okazuje się, że w Polsce należy ona do najniższych
wśród krajów UE. Kwota wolna od opodatkowania wynosi u nas
zaledwie 3091 zł, czyli 7,5% średniego rocznego wynagrodzenia
brutto.  Tymczasem  na  Cyprze  kwota  wolna  to  aż  74%
wynagrodzenia,  a  na  Malcie  61%.  Tak  mała  kwota  wolna  od
podatku w naszym kraju sprawia, że stosunkowo wysokie podatki
płacą przede wszystkim najmniej zarabiający podatnicy.

Eksperci Tax Care piszą też o krajach UE, które wprowadziły
podatek liniowy. Okazuje się jednak, że w większości tych
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państw  realna  stopa  opodatkowania  wcale  nie  jest  niska.
Przykładem może być Słowacja (19%) lub Łotwa (25%). Na tle
krajów o progresywnym opodatkowaniu stosunkowo niskie podatki
płacą tam osoby bogate, lecz opodatkowanie osób o niskich
dochodach  jest  bardzo  wysokie.  Gdyby  w  Polsce  wprowadzono
podatek  liniowy  na  poziomie  19%  i  zarazem  zlikwidowano
wszelkie  ulgi  i  odliczenia,  to  efektywne  opodatkowanie
większości pracowników znacznie wzrosłoby.
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